
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о 9 Ш  2015 №от____________

г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского городского округа 
праздничного мероприятия, посвященного Дню России

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дню 
России, на прилегающей территории к ДК им. Г.Д. Агаркова 12 июня 2015 года 
с 18.00 до 19.30 часов.

2. Исполняющей обязанности начальника Управления культуры 
Верхнесалдинского городского округа Е.Б. Суровой подготовить и провести 
праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дня России на 
территории Верхнесалдинского городского округа в 2015 году.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
Российской Федерации «Верхнесалдинский», подполковнику полиции 
П.В. Пайцеву:

1) на время проведения праздничного мероприятия обеспечить охрану 
общественного порядка на прилегающей территории к ДК им. Г.Д. Агаркова;

2) на время проведения праздничного мероприятия 12 июня 2015 года 
ограничить движение транспортных средств на прилегающую территорию к 
ДК им. Г.Д. Агаркова;

3) обеспечить контроль за соблюдением требований, установленных 
пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции»;

4) обеспечить недопущение проноса любых напитков в стеклянной таре;
5) обеспечить удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии 

опьянения.



2

4. Рекомендовать директору МУП «Городское УЖКХ» И.Л. Годуй после 
проведения праздничного мероприятия провести уборку территории, 
прилегающей к ДК им. Г.Д. Агаркова и обеспечить иыноч мусора,

5. Настоящее постановление разместит), на официальном cult t с 
Верхнесалдинского городского округа hllp://www,v-aokla.ru/

6. Контроль за выполнением настоящего поетапоимеиии но h i o j m i  i t< нм 
заместителя главы администрации по управлению юциапмшИ сфероП 
Е.С. Вербах.

Глава администрации городского округ и M  l Iльнчгн
ЭШС


